

## 第407回役員会議事要録

日時	令和3年3月24日(水) 15:00~16:25
場所	Microsoft Teamsの「拡大役員会」チーム(Web会議)
出席者	学長 櫻井学長 理事 辻田理事(総務・財務・企画担当)、岩崎理事(教育担当)、本家理事(研究・評価・医療担当)、受田理事(地域・国際・広報・IR担当)、宮井理事(ワークライフバランス担当)、西森理事(法務担当) 副理事 小山副理事(総務・財務担当)・事務局長、藤本副理事(総務担当)、藤原副理事(評価・IR担当) 副学長等 福間副学長(総務担当)、小島副学長(教育担当)、遠藤副学長(国際連携担当)、奥田学長特別補佐、執印医学部附属病院長 監事 関監事、杉本監事
欠席者	飯國副学長(研究担当)、石塚副学長(地域連携担当)
陪席者	総務部長、研究国際部長、学務部長、医学部・病院事務部長、研究国際部次長、法人企画課長、総務課長、人事課長、財務課長、研究推進課長、地域連携課長、学務課長

### [配付資料]

審議資料	1 教員の再任に係る候補者一覧(戦略的管理人員)
審議資料	2 大学教員人事案
審議資料	3 教員の採用に係る候補者一覧
審議資料	4-1 令和3・4年度昇任人事における学部等毎の昇任可能数について(案) 4-2 令和3・4年度教員人事(昇任)スケジュール(案) 4-3 (参考)令和2年度及び令和3年度における大学教員の昇任人事の実施要項
審議資料	5 教育学部附属学校教員の超過勤務手当の対応について
審議資料	6-1 国立大学法人高知大学資金管理規則の一部を改正する規則の制定について(案) 6-2 国立大学法人高知大学資金管理規則新旧対照表(案) 6-3 (参考)令和2年度資金管理実績(第3四半期分)
報告資料	1-1 Kochi University SDGs Action (Version 2.0) 1-2 「KOCHI UNIVERSITY × SDGs ACTION」ホームページの公開予定について
報告資料	2 高知大学における競争的研究費においてプロジェクトの実施のために雇用される若手研究者の自発的な研究活動等の実施に関する取扱要領の制定について
報告資料	3-1 医師国家試験合格状況 3-2 医師国家試験大学別順位
報告資料	4-1 部局におけるワークライフバランスに関する課題への対応状況まとめ 4-2 部局におけるワークライフバランスに関する課題への対応状況について(回答一覧表)

議事に先立ち、第404回、第405回及び第406回役員会議事要録の確認が行われ、承認された。

## 議事

### 〔審議事項〕

1. 戦略的管理人員枠による再任人事について  
学長から、戦略的管理人員枠による再任人事について概要の説明が行われた後、本家理事から、審議資料1に基づき詳細な説明が行われ、審議の結果、承認された。
2. 大学教員人事案について  
辻田理事から、審議資料2に基づき、令和2年度第12回全学教員人事審議会で審議された大学教員人事案について説明が行われ、審議の結果、承認された。
3. 大学教員の採用人事について  
辻田理事から、審議資料3に基づき、令和2年度第12回全学教員人事審議会で審議された大学教員の採用人事について説明が行われ、審議の結果、承認された。
4. 令和3・4年度昇任人事における学部等毎の昇任可能数について  
辻田理事から、審議資料4-1～4-3に基づき、令和2年度第12回全学教員人事審議会で審議された令和3・4年度昇任人事における学部等毎の昇任可能数及び今後の昇任人事スケジュールについて説明が行われ、審議の結果、承認された。
5. 教育学部附属学校教員の超過勤務手当の対応について  
学長から、教育学部附属学校教員の超過勤務手当の対応について概要の説明が行われた後、小山事務局長から、審議資料5に基づき詳細な説明が行われ、審議の結果、承認された。
6. 国立大学法人高知大学資金管理規則の一部改正について  
小山事務局長から、審議資料6-1～6-3に基づき、国立大学法人高知大学資金管理規則の一部改正について説明が行われ、審議の結果、承認された。

### 〔報告事項〕

1. 「Kochi University SDGs Action」の改訂及び「KOCHI UNIVERSITY × SDGs ACTION」ホームページの公開予定について  
本家理事から、「Kochi University SDGs Action」の改訂及び「KOCHI UNIVERSITY × SDGs ACTION」ホームページの公開予定について概要の報告が行われた後、研究推進課長から、報告資料1-1、1-2に基づき詳細な報告が行われた。
2. 高知大学における競争的研究費においてプロジェクトの実施のために雇用される若手研究者の自発的な研究活動等の実施に関する取扱要領の制定について  
本家理事から、高知大学における競争的研究費においてプロジェクトの実施のために雇用される若手研究者の自発的な研究活動等の実施に関する取扱要領の制定について概要の報告が行われた後、研究推進課長から、報告資料2に基づき詳細な報告が行われた。
3. 医師国家試験合格状況について  
本家理事から、報告資料3-1、3-2に基づき、医師国家試験合格状況について報告が行われた。

4. 部局におけるワークライフバランスに関する課題への対応状況について

宮井理事から、報告資料4-1、4-2に基づき、部局におけるワークライフバランスに関する課題への対応状況について報告が行われた。

5. その他

- ・学長から、3月8日開催の国立大学協会令和2年度第4回通常総会について報告が行われた。
- ・学長から、3月10日開催の研究顕彰制度表彰式について報告が行われた。
- ・学長から、3月11日開催の土佐FBC修了式について報告が行われた。
- ・学長から、3月11日開催の教育奨励賞授賞式について報告が行われた。
- ・学長から、3月18日開催の第103回四国区立大学協議会について報告が行われた。
- ・学長から、3月18日開催の「一般社団法人四国地域大学ネットワーク機構」設立式について報告が行われた。
- ・学長から、3月23日開催の学位授与式について報告が行われた。

以 上